D                L IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO ........................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ........................................................... 1

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO ......................................................... 1

REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 002/2019 ......................... 1

RESULTADO DE JULGAMENTO ................................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 06.2509.036/2019. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 036/2019. PARTES: O Município de
Esperantinópolis através da Secretária Municipal de Educação, Esporte e

Lazer e a empresa M L XIMENES CONSULTORIA C.N.P.J sob o n.º

23.960.141/0001-51. OBJETO: aquisição de Mobiliários, Material

Permanente e Eletrodomésticos, a fim de atender as necessidades das

unidades administrativas do Município de Esperantinópolis/MA. BASE

LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
Complementar n° 123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais
legislações pertinentes. VALOR: R$ 11.636,00 (Onze mil seiscentos e

trinta e seis reais). VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2019 a partir
da data de sua assinatura.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0207 –
Fundo de Man. Desenv. Educ. Basica – Fundeb; 12 361 0053 1.024 –
Aquis. Equip. e Mat Permanente p/ Unidades Escolares do Fundeb 40%
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente Fonte de Recurso:

0105000016  0119000000. SIGNATÁRIOS: Raimundo Carneiro Corrêa
- Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer pela
CONTRATANTE e Filipe Bernardino Sousa– Representante pela
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2019.

Esperantinópolis – MA, 25 de setembro de 2019.

_______________________________________

Raimundo Carneiro Corrêa
Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria Nº 110/2017

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 05.2509.036/2019. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 036/2019. PARTES: O Município de
Esperantinópolis através da Secretária Municipal de Educação, Esporte e
Lazer e a empresa D. P. DE SOUZA E CIA LTDA C.N.P.J sob o n.º

23.177.673/0001-17. OBJETO: aquisição de Mobiliários, Material

Permanente e Eletrodomésticos, a fim de atender as necessidades das

unidades administrativas do Município de Esperantinópolis/MA. BASE

LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
Complementar n° 123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais
legislações pertinentes. VALOR: R$ 30.161,64 (Trinta mil cento e

sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: Até 31

de Dezembro de 2019 a partir da data de sua assinatura.  DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0207 – Fundo de Man. Desenv. Educ. Basica -

Fundeb 12 361 0053 1.024 – Aquis. Equip. e Mat Permanente p/ Unidades
Escolares do Fundeb 40% 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material
Permanente Fonte de Recurso: 0105000016; 0119000000.
SIGNATÁRIOS: Raimundo Carneiro Corrêa - Secretaria Municipal de
Educação, Esporte e Lazer pela CONTRATANTE e Rodrigo Lopes
Moura – Representante pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 25 de setembro de 2019.

Esperantinópolis – MA, 25 de setembro de 2019.

________________________________
Raimundo Carneiro Corrêa

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer
Portaria Nº 110/2017

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 002/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Esperantinópolis, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do
julgamento da Chamada Publica 001/2019, que teve como objeto a
Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios a Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do
programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede
municipal de ensino, no ano de 2019, para atender a Secretaria Municipal

de Educação, Esporte e Lazer, obteve assim a seguinte classificação:

1º Maria Edileuza Livramento Silva CPF: 022.795.873-00.

Assim sendo, proclamamos: Maria Edileuza Livramento Silva CPF:
022.795.873-00 Endereço Povoado São José, s/n, Municipio de
Esperantinopolis-MA, CEP 65.750-000, pelo valor global de R$
18.129,00 (Dezoito mil cento e vinte e nove reais), como vencedora, e

que houve desistência expressa da licitante em interposição de recurso,
nesta fase, seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Esperantinópolis (MA), 25 de setembro de 2019.

____________________________________
Everaldo Vieira da Silva

Presidente – CPL

Portaria: 196/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado da CHAMADA PÚBLICA n° 001/2019,
objetivando Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios a
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao
atendimento do programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades
da rede municipal de ensino, no ano de 2019, para atender a Secretaria
Municipal de Educação, Esporte e Lazer, tendo como vencedora: Maria
Edileuza Livramento Silva CPF: 022.795.873-00 Endereço Povoado São
José, s/n, Municipio de Esperantinopolis-MA, CEP 65.750-000, pelo
valor global de R$ 18.129,00 (Dezoito mil cento e vinte e nove reais).

Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o
interesse público e Administrativo.

Esperantinópolis – MA, 25 de setembro de 2019.

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2019, PAG 01/02

TERCEIROS

2/2

ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2019

________________________________

Everaldo Vieira da Silva
Presidente – CPL

Portaria 196/2019